
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 136

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 72     | EVENTI  METEREOLOGICI  AVVERSI DEL NOVEMBRE 2005 -
--------------| OPCM  3609/'07 - OCDPC 64/'07 - OCDPC 89/'13 - DGR
DEL          | 1341/'16 - TERZO PIANO DI INTERVENTO "FRANE/DISSE=
12-03-19     | STI" - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA SCARPATE STRA=
             | ZBF1E963D0

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Miochele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1341 del 21/11/2016,
avente ad oggetto: "Eventi metereologici avversi del novembre 2005 -
OPCM 3609/2007 - Ordinanza Commissario Delegato 64/2007 - OCDPC n.
89/2013 - Approvazione terzo Piano di intervento "Frane/Dissesti" di €
2.491.405,67";

CONSIDERATO che nel Piano approvato con la citata D.G.R. n. 1433/'16
il Comune di Preci risulta assegnatario di un contributo complessivo
di € 270.000,00 a fronte di una richiesta di contributo pari ad €
300.000,00;

CHE in particolare il contributo è stato richiesto e concesso per
l'esecuzione di lavori di messa in sicurezza delle scarpate di monte e
di valle mediante realizzazione di opere di sostegno e posa in opera
di reti metalliche e geostuoie sulla strada comunale di collegamento
Preci - Villa Campanara;

PREMESSO che con la propria Determinazione n. 92 de17/05/2017
riportata al n. 177 del Reg. Gen., è stato conferito l'incarico per la
progettazione, direzione lavori, contabilità, collaudo e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del
D.Lgs. 81/2008, dei lavori di messa in sicurezza delle scarpate e la
realizzazione delle opere di sostegno e posa in opera di reti lungo la
strada comunale Preci - Villa Campanara a seguito degli eventi
metereologici avversi del novembre 2005, di cui all'OPCM 3609/2007 -
OCDPC 64/2017 - OCDPC 89/2013 - D.G.R. n. 1341 del 21/11/2016 - "Terzo
Piano di Intervento Frane/Dissesti", allo Studio Tecnico dell'Ing.
Natale D'Ottavio, con sede in Via F. Tagliolini, 3 - 06043 CASCIA
(PG), ed è stato assunto il relativo impegno di spesa in complessivi
€ 28.527,70 CNPAIA 4% ed IVA 21% comprese;

CHE successivamente venne stipulato apposito Disciplinare di Incarico
Professionale Rep. n. 417/18 del 19/03/2018 con il suddetto
professionista incaricato;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 72 del 12-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 12/09/2017,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
progetto definitivo dei lavori di che trattasi per una spesa
complessiva di € 270.000,00;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 9560 del 25/09/2017, con la
quale, in relazione alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1341
del 21 novembre 2016, è stato concesso al Comune di Preci il
contributo definitivo di Euro 270.000,00 per l'attuazione
dell'intervento di messa in siucurezza delle scarpate della strada
comunale Preci - Villa Campanara;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 16/11/2017
con la quale viene approvato il Piano Triennale 2018/2020 e l'elenco
dei lavori annuali 2018 nel quale è ricompreso l'intervento in
questione;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 54 del 19/03/2018
riportata al n. 112 del Reg. Gen., esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori suddetti per
il complessivo importo di € 270.000,00

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 132 del 14/06/2018 riportata
al n. 259 del Reg. Gen., con la quale sono stati aggiudicati
definitivamente i suddetti lavori alla ditta PASCALE PREFABBRICATI
S.R.L. con sede legale in Contrada Isca, 20 - SATRIANO DI LUCANIA (PZ)
- P. IVA 01771030762;

VISTA la specifica delle prestazioni professionali relativa al primo
acconto delle spese tecniche di progettazione, direzione lavori,
contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
ed in fase di esecuzione delle opere di che trattasi, rimessa dal
professionista incaricato Dott. Ing. Natale D'Ottavio al Protocollo
Comunale n. 893 in data 01 Febbraio 2019 e n. 987 in data 05 Febbraio
2019, comportante netti Euro 17.987,20 oltre C.N.P.A.I.A. 4% e IVA
22%;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 del Disciplinare di Incarico
Professionale Rep. 417/'18 sopra richiamata, si può provvedere alla
liquidazione della suddetta parcella;

VISTA la fattura elettronica n. 6 del 08/03/2019 del Dott. Ing. Natale
D'Ottavio di Cascia, Via F. Tagliolini n. 15 (PG), (C.F. DTT NTL 63T17
B948R e P.IVA 02195860545), rimessa al Prot. Com.le n. 2198 in data
11/03/2019, comportante netti Euro 17.987,20 oltre CNPAIA 4% per Euro
719,49 ed IVA 22% per Euro 4.115,47 e così complessivi Euro 22.822,16;

VISTO il Certificato di Regolarita' Contributiva on line Protocollo
inarcassa.0261629.08-03-2019 richiesto alla Cassa Nazionale di
Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi
Professionisti in data 08/03/2019, registrato al Prot. Com.le n. 2174
in data 08/03/2019, dal quale risulta che l'Ing. Natale D'Ottavio,
nato a Cascia (PG) il 17/12/1963, C.F. DTTNTL63T17B948R, Matricola
348321, alla data del 08/03/2019, risulta in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti della medesima.

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione delle suddette
parcelle;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO in particolare l'art. 183, comma 8, del suddetto Testo Unico;

DATO ATTO la Regione Umbria ha provveduto alla liquidazione:
- Del 30% del contributo concesso, determinato in complessivi Euro
81.000,00, nell'anno 2017;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 72 del 12-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



-  Del 50% del contributo concesso, determinato in complessivi Euro
135.000,00, nell'anno 2018;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 25 Gennaio 2019 pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale  al n. 28 in data 02/02/2019, con il quale è
stato prorogato dal 28 Febbraio al 31 Marzo 2019 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli
Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE le specifiche delle prestazioni professionali rimesse
dal professionista incaricato Dott. Ing. Natale D'Ottavio di Cascia,
Via F. Tagliolini n. 15 (PG), (C.F. DTT NTL 63T17 B948R e P.IVA
02195860545), al Protocollo Comunale n. 893 in data 01 Febbraio 2019 e
n. 987 in data 05 Febbraio 2019, relativa al primo acconto delle spese
tecniche di progettazione, direzione lavori, contabilità e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di
esecuzione dei lavori messa in sicurezza delle scarpate e la
realizzazione delle opere di sostegno e posa in opera di reti lungo la
strada comunale Preci - Villa Campanara a seguito degli eventi
metereologici avversi del novembre 2005, di cui all'OPCM 3609/2007 -
OCDPC 64/2017 - OCDPC 89/2013 - D.G.R. n. 1341 del 21/11/2016 - "Terzo
Piano di Intervento Frane/Dissesti", comportante netti Euro 17.987,20
oltre C.N.P.A.I.A. 4% e IVA
22%
;

2) DI LIQUIDARE a favore del Dott. Ing. Natale D'Ottavio di Cascia,
Via F. Tagliolini n. 15 (PG), (C.F. DTT NTL 63T17 B948R e P.IVA
02195860545), la fattura elettronica n. 6 del 08/03/2019 rimessa al
Prot. Com.le n. 2198 in data 11/03/2019, comportante netti Euro
17.987,20 oltre CNPAIA 4% per Euro 719,49 ed IVA 22% per Euro 4.115,47
e così complessivi Euro 22.822,16;

3) DI DARE ATTO che la suddetta spesa é finanziata con contributo in
conto capitale concesso dalla Regione Umbria con Determinazione
Dirigenziale n. 9560 del 25/09/2017, a valere sui fondi assegnati al
Comune di Preci con la D.G.R. n. 1341 del 21/11/2006 per l'attuazione
dell'intervento di messa in siucurezza delle scarpate della strada
comunale Preci - Villa Campanara;

4) DI IMPUTARE la spesa suddetta pari a complessivi Euro 22.822,16 al
Capitolo 2674/0 avente ad oggetto: "OCDPC 89/2013 D.G.R. 1341 del
21/01/2016 - Terzo Piano di Intervento Frane e Dissesti" - Residui
2017 - Imp. 200 - del Bilancio di Previsione 2019/2021 in corso di
approvazione;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
DETERMINAZIONI TECNICO n. 72 del 12-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 72 del 12-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 12-03-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 18-03-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 18-03-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 72 del 12-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


